

Odpowiedzi na zapytania do SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Budowa budynku segmentu dydaktyczno-żywnieniowego przy Szkole Podstawowej w Tyczynie ul. Grunwaldzka 31-etap I (stan surowy otwarty)”

Gmina Tyczyn, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Budowa budynku segmentu dydaktyczno-żywnieniowego przy Szkole Podstawowej w Tyczynie ul. Grunwaldzka 31-etap I (stan surowy otwarty)”:

Pytanie 1: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zamieszczenie wzorów formularza oferty i oświadczeń w programie edytowalnym (w wordzie), co znacznie usprawni przygotowanie oferty.

Odpowiedź: Edytowalne wzory formularza oferty i oświadczeń zostały zamieszczone stronie www.bip.tyczyn.pl w miejscu zamieszczenia SIWZ.

Pytanie 2: Jednocześnie prosimy o informację dotyczącą terminu wykonania przedmiotu zamówienia - czy jest to 29 listopada 2021 r. (rozdz. II pkt. 2.8 SIWZ), czy 29 października 2021 r. (§ 2 ust. 2 wzoru umowy).

Odpowiedź: Termin wykonania przedmiotu zamówienia to dzień 29 października 2021 r. Zapis w rozdz. II pkt. 2.8. SIWZ zostaje zmieniony: „Zakończenie – 29 października 2021 r. (data podpisania protokołu odbioru końcowego)”

Pytanie 3: Prosimy także o zmianę sposobu rozliczenia wykonanych robót na rozliczenie miesięczne, ponieważ rozliczenie kwartalne zmusza Wykonawcę do kredytowania inwestycji, co szczególnie w obecnej sytuacji gospodarczej związanej z występującą pandemią, pogłębiać będzie i tak niełatwą sytuację przedsiębiorców.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia sposobu rozliczenia robót.

Pytanie 4: Prosimy też o zmianę wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy do wartości maksimum 5%, zgodnej z art. 15VB ustawy COVID-19 (w rozdz. IX.2.9.2.8 występuje wartość 7%, we wzorze umowy - 10 %).

Odpowiedź: Zamawiający zmienia wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy na 5%.
Rozdział IX. 2. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy, punkt 9.2.8. otrzymuje brzmienie:
" 9.2.8. Wysokość zabezpieczenia ustala się w stosunku procentowym do ceny całkowitej podanej w ofercie. Zabezpieczenie ustala się w wysokości 5 % ceny brutto określonej w ofercie."

§ 13 Zabezpieczenie należytego wykonania umowy ust. 1 – wzoru umowy otrzymuje brzmienie:
„1. Strony potwierdzają, że przed zawarciem umowy Wykonawca wniósł zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 10 ust. 1, tj.zł (słownie: złotych 00/100) w formie"

Pytanie 5: Prosimy również o wyrównanie konsekwencji zastosowanych w przypadku odstąpienia Stron od Umowy - kara Wykonawcy za odstąpienie od umowy z jego winy wynosi 20% (§ 12 ust. 1.1) wzoru umowy), natomiast kara Zamawiającego za odstąpienie od umowy z jego winy wynosi 10% i 2 % (§ 12 ust. 2. 1) i 2)) wynagrodzenia brutto.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary w § 12 ust. 2 pkt 1 na 20%. Pozostałe zapisy bez zmiany.

§ 12 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

„2. Zamawiający będzie zobowiązany zapłacić Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach:

1) za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego - w wysokości 20 % wynagrodzenia brutto określonego w § 10 ust.1"

Pytanie 6: Z uwagi na zastosowanie przez Zamawiającego bardzo różnorodnego i wysokiego poziomu kar (§ 12 wzoru umowy), prosimy o wprowadzenie ograniczenia wysokości możliwości nałożenia przez Zamawiającego na Wykonawcę kar umownych np. do wartości 10% lub 20% wynagrodzenia brutto.

Odpowiedź: Takie ograniczenie jest wprowadzone w § 12 ust.4 wzoru umowy.

Powyższe wyjaśnienia treści SIWZ stanowią integralną część SIWZ i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu oferty oraz nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

BURMISTRZ TYCZYNA

Janusz Skotnicki

Otrzymują:

1. www.bip.tyczyn.pl
2. a/a.